МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение инклюзивного высшего образования

«Московский государственный

гуманитарно-экономический университет»

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ»)

. РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ррейреььр АЗ № Э9-Р

О проведении самообследования

МГГЭУ

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 г. № 462 «Об утверждении

Порядка проведения самообследования образовательной организацией» и

приказом Минобрнауки России от 10 декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию»

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Подготовить отчет о самообследовании Университетом за 2022 год

до 14 апреля 2023 г.

2. Назначить ответственных за подготовку отчета о самообследовании за

2022 год (Приложение). Руководителям структурных подразделений

Университета, ответственным за подготовку, предоставить разделы отчета

в электронном виде в учебно-методическое управление (И.Н. Андрончик)

в срок до 31 марта 2023 г.

3. Проректора по  учебно-методической работе Е.С. Сахарчук

организовать подготовку отчетов о самообследовании филиалов за 2022 год

в срок до 03 апреля 2023 г. и размещение их на официальных сайтах филиалов в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок

до 20 апреля 2023 г.

4. Директоров филиалов предоставить копии отчетов о самообследовании

за 2022 год в электронном виде в учено-методическое управление

Университета в срок до 03 апреля 2023 г.

5. Учебно-методическое управление (И.Г. Дмитриева) подготовить

аналитическую часть отчета о проведении самообследования МГГЭУ за 2022

год и направить  проректору по учебно-методической — работе

Е.С. Сахарчук и проректору по общим вопросам АЛ. Червинской

до 14 апреля 2023 г.

6. Проректора по учебно-методической работе Е.С. Сахарчук

и проректора по общим вопросам А.Т. Червинскую подготовить сводный отчет

о проведении самообследования за 2022 год и направить его в Министерство

2

науки и высшего образования Российской Федерации до 20 апреля 2023 г.

7. Центру цифровой трансформации образования (С.В. Рубцов)

разместить сводный отчет о самообследовании МГГЭУ за 2022 год на

официальном сайте Университета в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в срок до 20 апреля 2023 г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
^

Ректор И.В. Михалёв

Приложение к распоряжению МГГЭУ

от (Р.Х. ©Р3 № 2/2

Ответственные за подготовку отчета по самообследованию в соответствии с

методическими рекомендациями Минобрнауки России

ФИО
ответственного

лица

Должность

ответственного
лица

Этапы подготовки отчета о самообследовании

А.П, Червинская
Проректор по

общим вопросам

Раздел 1. Часть 1. «Общие сведения об

образовательной организации»:

— сведения 06 Университете
наименование);

— сведения о цели (миссии) Университета;

— сведения о системе управления;

— сведения о планах развития Университета;

(контакты,

Раздел 2. Часть 1.«Образовательная

деятельность»:

— сведения об организации повышения

квалификации профессорско-преподавательского

состава;

— анализ возрастного состава преподавателей.

Раздел 4. Часть 1. «Международная

деятельность»:
— мобильность научно-педагогических

работников.

Раздел 6. Часть 1. «Материально-техническое

обеспечение»:

— анализ состояния материально-технической

базы Университета в целом;

Подготовка сводного отчета о проведении

самообследования.

Направление отчета о самообследовании в

Е.С. Сахарчук

Проректор по

учебно-
методической

работе

Министерство науки и высшего образования

Российской Федерации

Раздел 2. Часть 1. «Образовательная

деятельность»:
— информация о реализуемых

образовательных программах и их содержании;

— информация о результатах приемной

кампании 2022 года;

— информация о количестве и структуре

контингента обучающихся по образовательным

программам;

— оценка учебно-методического и

4

библиотечно-информационного обеспечения

реализуемых образовательных программ;

— анализ внутренней системы оценки качества
образования и кадрового обеспечения по

направлениям подготовки обучающихся;

— информация о программах дополнительного

образования и количестве обучающихся;

— информация о деятельности факультетов и

проводимых ими мероприятиях;

Раздел 4. Часть 1. «Международная

деятельность»:

— Участие в международных образовательных

и научных программах;

— мобильность студентов в рамках

международных межвузовских обменов;

— обучение иностранных студентов.

Раздел 6. Часть 1. «Материально-техническое

обеспечение»:

— состояние развития учебно-лабораторной

базы, уровень ее оснащения;

— анализ состояния материально-технической

базы по направлениям подготовки.

Подготовка отчетов о самообследовании
филиалами.

Подготовка аналитической части отчета по

самообследованию.

Подготовка сводного отчета о проведении

самообследования.

Направление отчета о самообследовании в

Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации

Т.Е. Агейчева

Проректор по

молодежной

политике

Раздел 2. Часть 1. «Образовательная

деятельность»:
информация о качестве подготовки

обучающихся и востребованности выпускников;

Раздел 5. Часть 1. «Внеучебная работа»:
сведения 0б организации воспитательной

работы в Университете и участии студентов в

общественно-значимых мероприятиях.

М.В. Петровская
Проректор по

науке

Раздел 2. Часть 1. «Образовательная

деятельность»:
- информация о деятельности аспирантуры

(включая информацию о контингенте обучающихся

по программам подготовки кадров в аспирантуре);

Раздел 3. Часть 1. «Научно-исследовательская

деятельность»:

— сведения об основных научных школах

Университета;

— информация о планах развития основных

научных направлений;

— сведения об объемах проведенных научных

исследований;

— информация об опыте использования

результатов научных исследований в образовательной

деятельности, внедрения собственных разработок в

производственную практику;

— анализ эффективности научной

деятельности и активности В патентно-

лицензированной деятельности;

— информация о полученных грантах,

зарегистрированных патентах, изобретениях,
полезных моделях, промышленных образцах;

— информация о деятельности  научно-

производственных подразделений
Раздел 4. Часть 1. «Международная

деятельность»:
— участие в международных образовательных

и научных программах.

Проректор по

Раздел 6. Часть 1. «Материально-техническое

обеспечение»:

— характеристика

условий;

— анализ доступности материально-

технической базы для лиц с ОВЗ и инвалидностью;

социально-бытовых

С.М. Шапиев АХРи й
безопасности — информация о проведенной модернизации

учебных корпусов, — спортивно-оздоровительных

комплексов, общежитий;

— информация 0б улучшении социально-

бытовых условий обучения и проживания студентов в

общежитии университета.

Ведущий Размещение отчета о  самообследовании и

С В. Рубцов специалист по | сформированного отчета с расчетами показателей

информационным | самообследования на сайте Университета.

ресурсам